

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	BLOCO AUTO COMPLEMENTAR DE INFRAÇÃO		2,000	40,0000	80,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	BLOCO AUTO DE CONSTATAÇÃO DE SINAIS DE EMBRIAGUEZ		50,000	9,0000	450,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR)		30,000	4,4000	132,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	BLOCO DE REQUISICÃO AO ALMOXARIFADO		300,000	1,4500	435,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	BLOCO RECIBO DE RECOLHIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE TRÂNSITO		50,000	5,3000	265,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	CAPA PARA BLOCOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL		10.000,000	0,1700	1.700,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo		15.000,000	0,1670	2.505,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	1.900,0000	1.900,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	4.100,0000	4.100,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	800,0000	800,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.900,0000	2.900,00
AUTO ACESSORIO JOACABA LTDA.	CLIMATIZADOR RESFRIAR R 3 EXTERNO VEÍCULO CARGO 2622 12V		1,000	695,0000	695,00
AUTO ACESSORIO JOACABA LTDA.	CLIMATIZADOR RESFRIAR R 3 EXTERNO VEÍCULO IVECO 260 24V		1,000	748,0000	748,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	DISCO DE FREIO		2,000	40,0000	80,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO		1,000	65,0000	65,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PASTILHAS DE FREIO		1,000	125,0000	125,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	450,0000	450,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	416,0000	416,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	261,0000	261,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	462,0000	462,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	616,0000	616,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	640,0000	640,00
AUTO PECAS FERRI LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.861,8000	1.861,80
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA FREDOOM DF500-45AH		3,000	185,0000	555,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA FREDOOM DF700-60AH		1,000	220,0000	220,00
BEA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	CENTRAL TELEFONICA		1,000	1.430,0000	1.430,00
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTD	BATERIA PARA NOBREAK		1,000	80,0000	80,00
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTD	ESTABILIZADOR		5,000	83,0000	415,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	CARGA DE GÁS GLP 13 KG		180,000	44,8000	8.064,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.882,0000	3.882,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	4.864,0000	4.864,00
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	512,9600	512,96
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	505,6900	505,69
CELSO LUIZ VIVAN	CONCERTO		1,000	150,0000	150,00
CIA ULTRAGAZ SA (FILIAL CANOAS)	CARGA DE GAS GLP 45 KG		296,000	176,0000	52.096,00
CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	EXECUÇÃO DE CAIXA DE RETENÇÃO PLUVIAL EM CONCRETO ARMADO		1,000	4.672,0000	4.672,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PARAFUSO DE CANTO DE LAMINA HW		1,000	13,7600	13,76
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.610,7800	2.610,78
DE MARCO LTDA.	Automóvel sedan, novo, ano 2013, modelo 2013		1,000	38.950,0000	38.950,00
DELICIO D MARTINI	MÃO DE OBRA		12,000	25,0000	300,00
DIVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	KIT FILTROS		1,000	92,2900	92,29
DIVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	ÓLEO MOTOR		5,000	36,2200	181,10
ELOI PAULO PETRY EPP	Execução e instalação de plataforma no Ford F22000		1,000	29.000,0000	29.000,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	10.041,5500	10.041,55
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	12.233,3200	12.233,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	4.809,8200	4.809,82
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	REPOSIÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS - 750M2		1,000	35.250,0000	35.250,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO		100,000	1,5400	154,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO		200,000	0,5300	106,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	FOLHA OFÍCIO		5.000,000	0,0600	300,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PANFLETO 15x21		20.000,000	0,0400	800,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO - CONTABILIDADE		3.000,000	0,2000	600,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO		4.000,000	0,2000	800,00
ESCOLA DE GESTAO PUBL.MUNIC.-EGEM	CURSO DE CAPACITACAO		5,000	200,0000	1.000,00
ESTOFARIA FRANCESCHINA LTDA	BANCO DE AR PARA CAMINHÃO		1,000	1.200,0000	1.200,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	PNEU 175/70 X 14 - RADIAL		4,000	168,0000	672,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	PNEU 185/70 X14 - RADIAL		4,000	170,0000	680,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	PROTETOR ARO 20		20,000	14,0000	280,00
GRAFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA	POSTAIS		18.000,000	0,0560	1.008,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA DE AR 1000R20		16,000	55,5000	888,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 1000X20 - 16 LONAS - BORRACHUDO		8,000	767,0000	6.136,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 1000X20 - 16 LONAS - LISO		12,000	707,0000	8.484,00
JORNAL DIARIO DO VALE LTDA ME	ASSINATURA DE JORNAL		2,000	210,0000	420,00
L.C.L BIG EVENTOS LTDA - ME	DECORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO		1,000	1.150,0000	1.150,00
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	FORNECIMENTO SOB A FORMA DE CESSÃO DE SOFTWARE		1,000	836,1900	836,19
LM COM. E DISTRIBUIDORA UTILIDADES LTDA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS		1,000	56,9000	56,90
MADEIRAS BRUDALE LTDA.	CAVALETE		11,000	146,7200	1.614,00
MARLON HENRIQUE POYER	AVALIAÇÃO HIDROGEOLOGICA DO DISTRITO INDUSTRIAL,		1,000	7.975,0000	7.975,00
MB LOCAÇÕES DE TELOES LTDA	100 HORAS DE GRAVAÇÕES EXTERNAS		1,000	3.800,0000	3.800,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	27.194,1200	27.194,12
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	10.095,6000	10.095,60
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	20.499,1500	20.499,15
MONEYTRON INFORMATICA LTDA- ME	BACKUP - COPIA DE SEGURANCA		1,000	2.398,8000	2.398,80
MONEYTRON INFORMATICA LTDA- ME	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS		1,000	360,0000	360,00
OCTAVIANO ZANDONAI E CIA LTDA. - CAITÁ	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO		1,000	29,9900	29,99
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - 21,00x29,70		2,000	38,5000	77,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	BLOCO TERMO DE SOLICITAÇÃO E RECEBIMENTO DE SERVIÇOS		50,000	7,9000	395,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	CARTAZ - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES - PAPEL COUCHÊ		1.500,000	0,4750	712,50
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores		3.000,000	0,1980	594,00
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO		1,000	314,7700	314,77
REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA	ASSINATURA DE JORNAL		1,000	350,0000	350,00
RM CLIMATIZACAO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	80,0000	80,00
RM CLIMATIZACAO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	770,0000	770,00
RT DECORACOES LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	300,0000	300,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO (FUNDOS)		13,920	69,6833	970,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO (LATERAL)		4,490	69,0430	310,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA VERTICAL EM BLECAUTE		20,800	53,8500	1.120,00
RT DECORACOES LTDA	PISO LAMINADO DURAFLOOR		32,000	53,1250	1.700,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	IPVA COTA UNICA 2013 PLACA MAO-0973		1,000	344,2400	344,24
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2008 PLACA MAO-0973		1,000	45,5000	45,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2009 PLACA MAO-0973		1,000	45,5000	45,50
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2010 PLACA MAO-0973		1,000	50,6000	50,60
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2011 PLACA MAO-0973		1,000	50,6000	50,60
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2012 PLACA MAO-0973		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA LYV-4455		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA LYV-4545		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MAE-4755		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MAO-0973		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MEE-8495		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MHR-4575		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MHS-7675		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO 2013 PLACA MWS-4435		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO PLACA MFV-0390		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	REGISTRO DE VEÍCULO PLACA MFV-0390		1,000	196,6800	196,68
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	VISTORIA / VALIDAÇÃO PLACA MFV-0390		1,000	38,7900	38,79
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2012 PLACA MAO-0973		1,000	105,6800	105,68
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LWS-4435		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LYV-4455		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LYV-4545		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MAE-4755		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MAO-0973		1,000	110,3800	110,38
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MEE-8495		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MHR-4575		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MHS-7675		1,000	105,2500	105,25
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA		1,000	670,0000	670,00
VARITUS BRASIL EIRELI	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE		1,000	4.080,0000	4.080,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 X 13 - RADIAL		8,000	124,5000	996,00
VITACIR FÁVERO - ME / JORNAL RAÍZES	ASSINATURA DE JORNAL		1,000	660,0000	660,00
VITACIR FÁVERO - ME / JORNAL RAÍZES	ASSINATURA DE JORNAL		1,000	660,0000	660,00
VITACIR FÁVERO - ME / JORNAL RAÍZES	ASSINATURA DE JORNAL		2,000	660,0000	1.320,00
VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTD/	CURSO DE CAPACITACAO		3,000	80,0000	240,00
VMS VIDEO PRODUÇOES	TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET		1,000	600,0000	600,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MODEM ADSL		1,000	230,0000	230,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.270,0000	1.270,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.138,8000	2.138,80
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	150,0000	150,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	60,0000	60,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	140,0000	140,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	SWITCH 16 PORTAS 3 COM		1,000	250,0000	250,00
ZAA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO DE ÁREA ESTIMADA EM 29.500,00M		1,000	14.455,0000	14.455,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	PILARES TRELISSADOS PINTADO EM BRANCO 230 X 025		1,000	1.100,0000	1.100,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	VIGA TRELISSADA PINTADA EM BRANCO 770 X 030		1,000	1.280,0000	1.280,00

Total Geral do Mês ---->

372.470,47